

PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „SIGUTĖ“ VADOVO 2016 METŲ VEIKLOS
 ATASKAITA

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Biudžetinė įstaiga Palangos lopšelis–darželis „Sigutė“, Mokyklos g. 19, LT-00304
 Palanga, tel. (8460) 45577, el. paštas l.d.sigute@gmail.com, interneto svetainė: www.palangasigute.lt

1.2. Įstaigai nuo 2014-05-31 vadovauja auklėtoja, atliekanti direktoriaus funkcijas Aušra Toliušienė.

1.3. Ugdytiniai (fiksuoiant rugsėjo 1 d. datą):

Klasių/ grupių skaičius		Mokinių/ auklėtinių skaičius	
2015-2016 m. m.	2016-2017 m. m.	2015-2016 m. m.	2016-2017 m. m.
3	4	54	58

1.4. Darbuotojai:

Administracijos darbuotojai (direktorius ir jo pavaduotojai, vyr. finansininkas, skyrių, poskyrių vadovai)		Pedagogai		Pagalbos specialistai		Kiti darbuotojai (bibliotekininkai, darbininkai, valytojai, būdėtojai ir kt.)	
Skaičius	Etatai	Skaičius	Pedagoginių valandų skaičius	Etatai	Skaičius	Etatai	Skaičius
3	2	7	251,3	0,4	1	11,25	16

1.5. Biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys):

Finansiniai šaltiniai	2015 m. tūkst. Lt	2016 m. tūkst. Eur
Savivaldybės biudžetas SB	136,1	132,64
Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP)	13,2	14,3
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) SB(PN)		
Valstybės biudžeto specialioji tikslinės dotacijos SB(VB)	2,9	3,8
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF		
Europos sąjungos paramos lėšos ES		
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija moksleivio krepšeliui finansuoti SB (MK)	46,4	55,3
Kitos lėšos (labdara, parama, 2% GM)	0,3	0,6

2. Įstaigos veiklos (strateginio veiklos plano, metinės veiklos programos įgyvendinimo) rezultatai:

2016 metų strateginio veiklos plano ir metinės programos įgyvendinimas.

Metiniam veiklos planui rengti sudaryta darbo grupė. Pritarus Mokyklos tarybai, 2016 metų veiklos planas patvirtintas 2016 m. vasario 17 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1V-1. Planas vykdomas nuosekliai, įgyvendinant uždavinius iškeltam tikslui pasiekti.

2016 m. vasario 19 d. įsakymo Nr. A1-156, Palangos miesto savivaldybės administracijos direktorius pritarė parengtam Palangos lopšelio – darželio „Sigutė“ 2016-2018 metų

strateginiam veiklos planui. Strateginis veiklos planas taip pat vykdomas nuosekliai, įgyvendinant uždavinius iškeltiems tikslams pasiekti.

3. Mokyklos teikiamų paslaugų rūšys (vykdomos programos ir jų rezultatai, kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai, mokyklos teikiamos mokamos paslaugos ir kt.).

Lopšelis-darželis „Sigutė“ ugdomąją veiklą vykdo pagal patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-779 Priešmokyklinio ugdymo programą, Palangos lopšelio – darželio „Sigutė“ 2015-2017 metų ikimokyklinio ugdymo programą. Nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. priešmokyklinė grupė dirba pagal „OPA PA“ programą. Rašomi grupių ilgalaikiai (metiniai) ir trumpalaikiai (savaitės) veiklos planai.

2016 metais įstaigą lankė 58 ugdytiniai. Iki 2016-05-31 veikė trys grupės: dvi ikimokyklinio ugdymo grupės (iš jų viena lopšelio grupė), viena jungtinė priešmokyklinio ugdymo grupė. Nuo 2016-09-01 veikė keturios grupės: dvi lopšelio grupės, viena ikimokyklinio ugdymo grupė, viena jungtinė priešmokyklinio ugdymo grupė.

Priešmokyklinio ugdymo programą baigė 16 vaikų, kurie įgijo gebėjimų ir įgūdžių, būtinų sėkmingam tolimesniam ugdymuisi mokykloje, pagal pradinio ugdymo programą.

Teikiama specialioji logopedo pagalba dvylikai ugdytinių, turinčių kalbos ir komunikacijos sutrikimų.

Įstaigoje teikiamos maitinimo paslaugos, už kurias apmokama Steigėjo nustatyta tvarka. Užmokesčio 50 proc. lengvata taikoma 10 ugdytinių, 100 proc. lengvata taikoma 5 ugdytiniams.

Ugdomąją aplinką praturtinome vaizdinėmis-mokomosiomis priemonėmis, grupės papildytos naujais veiklos kampeliais. Visi ugdytiniai turi galimybę lavinti dailės, vaidybos, muzikos, šokio gebėjimus.

Interneto svetainėje www.palangasigute.lt, pagal poreikį ir reikalavimus teikiama ir atnaujinama informacija, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo klausimais. Skelbiami įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai, taip pat skelbiamos naujienos, konkursai, informacija apie įvykusius renginius su foto nuotraukomis.

Šventosios pagrindinės mokyklos sporto salėje vyksta krepšinio treniruotės 3-7 metų vaikams, du kartus per savaitę po 45 min. (užsiėmimus organizuoja VŠĮ Nacionalinė krepšinio akademija, treniruotes lanko 10 mūsų įstaigos ugdytinių).

4. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą (vadovo veikla formuojant ir keičiant įstaigos kultūrą, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais).

Inicijavau 2016-2018 metų strateginio plano rengimą, 2016 metų veiklos plano rengimą, suburdama darbo grupes.

Inicijavau visuotinę tėvų susirinkimą, kurio metu buvo aptarti aktualūs įstaigos veiklos klausimai, išrinkti nauji tėvų atstovai į Mokyklos tarybą, išrinktas tėvų aktyvas. Tėvams buvo pristatytas projektas „Tradicinių švenčių ir papročių puoselėjimas šeimoje“, 20 tėvų užsiregistravo dalyvauti projekte.

Didelį dėmesį skyriau mitybos kokybės gerinimui. Prioritetas – sveika mityba, todėl maitinimą vykdome pagal UAB „Rakorda“ sudarytą 15 dienų perspektyvinį valgiaraštį. Įstaiga dalyvauja ES remiamose programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas švietimo įstaigose“.

2016 metais didelis dėmesys skirtas darbuotojų (pedagoginių ir nepedagoginių) kvalifikacijos kėlimui. Pedagogai tobulino kvalifikaciją ir plėtojo kompetencijas dalyvaudami konferencijose, seminaruose, kursuose – 33 dienas, kiti darbuotojai – 3 dienas. Metodinių susirinkimų metu pedagogai dalijosi gauta informacija su kolegomis iš aplankytų seminarų, kursų ar konferencijų. Skatinau pedagogų saviraišką organizuojant tradicinius renginius ir šventes. Pasiekti geri darbo kokybės rezultatai.

Glaudžiai edukaciniu, kultūriniu ir kitais aspektais bendradarbiaujama su Palangos miesto ikimokyklinėmis įstaigomis, Šventosios kultūros centru ir biblioteka, su Šventosios pagrindine mokykla, VŠĮ Nacionaline krepšinio akademija, Stasio Vainiūno meno mokykla.

5. Įstaigos veiklos įšivertinimo organizavimas, rezultatai ir gautų duomenų panaudojimas veiklai tobulinti, savivaldos institucijų plėtojimas ir jų įtraukimas į įstaigos valdymą.

Mokslo metų pabaigoje pedagogai, direktoriaus pavaduotojas ūkiui, sveikatos priežiūros specialistas teikė ataskaitas už savo vykdomą veiklą. Pedagogai įšivertina veiklą ir įšivertinimą pristato Mokytojų tarybos posėdyje, metodinėje sueigoje. Skelbiami ugdymo rezultatai, nustatant trūkumus ir priežastis. Apie veiklą informuojami tėvai.

Analizuojant veiklą, pedagogų tikslas – fiksuoti ugdytinių pažangą, pagal patvirtintas ugdytinių vertinimo anketas.

Atliekant analizę sveikatingumo klausimais, formuojamas pozityvus ugdytinių ir tėvų požiūris į saugų ir sveiką gyvenimo būdą, fizinį aktyvumą, higieninių įgūdžių svarbą vaikų sveikatai. Tenkinamas ugdytinių natūralus aktyvaus judėjimo poreikis.

Mokyklos taryba 2016 metais rinkosi 4 kartus. Susirinkimuose buvo svarstomi klausimai: strateginio plano svarstymas; vadovo veiklos ataskaita; strateginio plano priemonių įvykdymo analizė; 2016 metų veiklos plano derinimas, kandidatų į komisijos narius teikimas ir kiti organizaciniai klausimai.

Pedagogų taryba rinkosi 2 kartus. Svarstyta: pedagogų savianalizės ir veiklos tobulinimas, ilgalaikiai ugdomosios veiklos planai ir kiti organizaciniai klausimai.

Vaiko gerovės komisija rinkos du kartus. Buvo sprendžiami klausimai dėl pagalbos suteikimo vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. Teiktos rekomendacijos tėvams.

6. Ugdymo(-si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas, vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas, tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas ir švietimas.

Ugdomajame procese didelis dėmesys skiriamas ugdytinių saviraiškai, kūrybiškumui, saviugdai, saugiai ir sveikai aplinkai, psichologiniam ugdytinių saugumui, atsižvelgiant į vaikų poreikius, amžiaus tarpsnius bei tėvų pageidavimus. Didelis dėmesys kreipiamas vaiko gebėjimų atsiskleidimui, sudaroma palanki aplinka pasaulio pažinimui, vaikų kultūros puoselėjimui, pilietiškumo ugdymui. Lopšelio grupėse didžiausias dėmesys skiriamas vaikų adaptacijai. Ugdytiniams suteikiamos lygios galimybės visapusiškai tobulėti. Nuolat kuriamas ir puoselėjamas palankus įstaigos mikroklimatas.

Tėvams sudarytos galimybės susipažinti su įvairia pedagogine-psichologine literatūra, vedami grupiniai ir visuotiniai tėvų susirinkimai, teikiama aktuali informacija interneto svetainėje.

Stenduose atsispindi įstaigos veikla, pranešimai tėvams rūpimais klausimais, ruošiami lankstinukai įvairiomis aktualiomis temomis, bendraujama su tėvais individualiai.

Ugdytinių tėvai supažindinami su Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Tarybos sprendimais dėl vaikų priėmimo į įstaigą, užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėje įstaigoje, darbo vasaros metu tvarka, teikiamu finansavimu bei jiems aktuali informacija.

Įvykę renginiai: sausio 13 d. paminėti (žvakučių deginimas ir himno klausymas), 2016 m. sausio mėn. įgyvendinamas I „Bitučių“ grupės projektas „Mamyte, pasek man pasakėlę“; šventinis renginys vasario 16 paminėti „Tėviškėlės spalvos“; Užgavėnių pramoga „Mes kviečiame pavasarį“, Lietuvos Nepriklausomybės dienos minėjimas Palangos Šventosios pagrindinėje mokykloje „Žydėki, Lietuva“; I „Bitučių“ grupės projektas „Mėlyna – balta diena“, šventinis rytmetis „Lietuva – laivų ir jūrų kraštas“ (Kovo 11-ajai paminėti); renginys skirtas žemės dienai paminėti „Pasitinkant pavasario šauklus“; organizuotas praktinis seminaras „Vaikų fizinio aktyvumo skatinimas ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“; Šv. Velykų rytmetis „Vaikų Velykėlės“; Palangos moksleivių klubo ugdytinių koncertas Palangos lopšelio – darželio „Sigutė“ ugdytiniams; Priešmokyklinukų išleistuvės „Sudie, mylimas darželi“, dalyvavimas konkurse „Šauniausias būsimas pirmokas“; Rugšėjo 1-osios šventė „Zuikių mokykla“; VšĮ Gelbėkit vaikus organizuotas solidarumo bėgimas Šventosios pagrindinėje mokykloje; Palangos lopšelio – darželio „Sigutė“ 30 metų jubiliejus „Vaikyste nusijuok!"; Palangos Švietimo pagalbos tarnybos organizuotas projektas „Tradicinių švenčių ir papročių puoselėjimas šeimoje“ (I dalis Kūčių ir Šv. Kalėdų papročiai); sveikatos valandėlė „Kas kraitelėje gyvena“; dalyvavome Šventosios pagrindinės mokyklos organizuotame projekte „Šiaurės šalių bibliotekų

savaitė“; III „Boruželių“ grupės sportinė pramoga „Sportuoju kartu su mamyte ir tėveliu“; dalyvavome respublikiniame konkurse „Šoku aš, dainuoji tu – 2016“; įgyvendinta saviraiškos programa „Piešiame pasaką“.

Kalėdiniai renginiai: Adventinė vakaronė „Susėskime kartu prie Kūčių stalo“, Kakės Makės ir Kalėdų senelio šventinė programa; atvirukų paroda „Žiemos spalvos“; Advento vainikų paroda.

Bendradarbiaujame su Klaipėdos visuomenės sveikatos biuru, aktualiais vaikų sveikatos stiprinimo klausimais. Gauname aktualią informaciją, kuria dalinamės su vaikų tėveliais (publikuojame informaciniuose stenduose).

Pagrindinė ugdymo forma – grupių ir projektinė veikla. Pedagogai rengia ir įgyvendina individualius projektus įtraukdami ir ugdytinių tėvus.

Dalyvavome geriausiai tvarkomų mokyklų edukacinių erdvių konkurse. Apdovanoti Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus padėka už kūrybišką ir inovatyvų aplinkos pritaikymą edukacinėms reikmėms.

7. Turto, lėšų administravimas ir valdymas:

2016 metais įstaigoje dirbo 22 darbuotojai, iš jų 7 pedagogai. Iki 4 metų pedagoginį darbo stažą turėjo 2 pedagogės, iki 15 metų ir daugiau darbo stažo turėjo 5 pedagogės. Kvalifikacinės kategorijos: vyr. auklėtojos – 1, auklėtojos metodininkės – 3, neatestuoti pedagogai – 3.

Savivaldybės biudžeto skirtos lėšos naudojamos racionaliai. Kryptingai vykdomas pedagogų kvalifikacijos tobulinimas ir kompetencijų plėtojimas. Pedagogų kvalifikacijai tobulinti 2016 m. skirta 258 Eur.

Padidėjus ugdytinių skaičiui įstaigoje, nuo 2016-09-01 atidaryta nauja lopšelio grupė (įsigyti nauji baldai, ugdymo priemonės ir kiti veiklai reikalingi daiktai ir įrankiai. Pritaikytos patalpos atitinkančios higienos normų keliamus reikalavimus). Visose grupėse atnaujintas minkštas inventorių (čiužiniai, antklodės, užvalkalai, rankšluosčiai). Įsigyta nauja viryklė, platforminės svarstyklės ir kitas virtuvės inventorių (peiliai, pjaustymo lentelės, puodai ir kt.). Fasadinėje teritorijos pusėje įsigyta ir sumontuota nauja segmentinė tvora su stumdomais vartais ir įėjimo varteliais. Visose grupėse atnaujintos ugdymo priemonės – grožio kampeliai ir kitos priemonės (žaislai, didaktiniai žaidimai, stalo žaidimai, priemonės šviesos stalui ir kt.). Įrengta muzikinių ir sportinių užsiėmimų patalpa. Atnaujintas smėlis lauko žaidimų aikštelėse esančiose smėlio dėžėse, atlikti smėlio parazitologiniai tyrimai. Lauko žaidimų aikštelėje pastatytas rąstinis žaidimų namelis, įrengtos dvi pastatomos lysvės prieskoninių ir kitų augalų auginimui. Lauko pavėsinės dekoruotos jūros ir pievos tematikomis. IV „Drugelių“ įrengtas dekoratyvinių žuvyčių akvariumas. Įsigytos naujos pirmosios pagalbos teikimo vaistinėlės, nauji dulkių siurbliai visoms grupėms.

Administracijos darbo kokybei gerinti, įsigyti du stacionarus kompiuteriai, trys monitoriai, spausdintuvas.

Palangos miesto savivaldybės tarybos nustatytas mėnesinis 2,90 Eur mokestis, panaudojamas pagal poreikį higienos reikmėms ar kitoms reikalingiausioms prekėms pirkti.

Tikslingai panaudotos MK lėšos, skirtos mokomosioms priemonėms ir spaudiniams.

8. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

2016 m. kovo 9 d. patikrinimą atliko Palangos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. Nustatyti pažeidimai – virtuvėje surūdijusios ventiliacinės grotelės, virėjų darbo drabužiai ne pilnai dengia asmeninius drabužius. Visi nustatyti pažeidimai pašalinti.

2016 m. gruodžio 5 d. patikrinimą atliko Palangos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. Nustatyti pažeidimai – netvarkinga virtuvės darbuotojų persirengimo patalpa. Šiuo metu patalpa remontuojama, pritaikoma virtuvės reikmėms.

2016 m. lapkričio 24 d. patikrinimą atliko Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie sveikatos apsaugos ministerijos. Išvados – žaidimų aikštelėje esančios smėlio dėžės, kai nenaudojamos nėra uždengiamos, II „Bitučių“ grupėje (rūbinėje) šildymo prietaisai sunkiai valomi, aštrios briaunos nėra apsaugotos, I „Žiogelių“ grupėje vaikams skirti patalynių užvalkalai nėra paženklinti ženklų ar numerių. Trūkumai ir pažeidimai šalinami.

9. Vadovo kvalifikacijos tobulinimas.

Nuo 2014 m. gegužės 31 d. Palangos miesto savivaldybės taryba pavedė man, auklėtojai Aušrai Toliušienei, eiti direktoriaus pareigas iki į pareigas bus paskirtas direktorius. Kvalifikaciją kėliau ir kompetencijas tobulinau šiuose seminaruose ir kursuose: „Vaikų fizinio aktyvumo skatinimas ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“; „Darželio misija – vaiko sveikata ir gerovė“; „Pietryčių Lietuvos regionas: švietimo ypatumai“; „Ikimokyklinio ir pradinio mokinių amžiaus Lietuvos vaikų fizinio pajėgumo matavimai“; „Bendravimo ir bendradarbiavimo iššūkiai: lyderystė, pozityvumas ir atsakomybė“.

10. Lopšelio-darželio „Sigutė“ problemos.

Darželio teritoriją reikia aptverti nauja tvora, atitinkančia higienos normos reikalavimus; reikalingas lauko žaidimų aikštelėse esančių takų plytelių keitimas. Reikalingas virtuvės remontas (grindų ir sienų plytelių keitimas), administracinių patalpų remontas – grindų keitimas, sienų perdažymas.

Auklėtoja, atliekanti direktoriaus funkcijas

Aušra Toliušienė

PRITARTA

Lopšelio-darželio „Sigutė“ Mokyklos tarybos 2017 m. sausio 13 d. protokolinis nutarimas Nr. V2MT-1